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صنعت و تجارت

 ترخیص برنج های دپو شده در گمرک؛ 
هفته آینده 

مدیرکل دفتر برنامه ریزی، تامین، توزیع و تنظیم 
بازار گفــت: برپایه مصوبه ســتاد تنظیــم بازار و 
کمیسیون واردات دفتر معاون اول رییس جمهوری 
در هفته آینده عملیات تعهدسپاری واردکنندگان 
و ترخیص برنج صورت خواهــد گرفت.به گزارش 
اقتصادســرآمد،محمدرضا کلامــی درباره میزان 
واردات برنج در سال گذشته و پیش بینی واردات در 
سال جاری گفت: بررسی ها نشان می دهد در سال 
گذشته 1.5 میلیون تن رنج وارد کشور شده است و 
برنامه ریزی صورت گرفته بر واردات همین میزان 
برنج در سال جاری دلالت دارد.مدیرکل دفتر برنامه 
ریزی، تامین، توزیع و تنظیم بازار با اشاره به اینکه 
بازار برنج در حال حاضر در شرایطی متعادل قرار 
دارد، در پاسخ به این سئوال که آیا در سال جاری 
ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت لغو شده 
است یا خیر؟ گفت: برای پاسخ به این سئوال باید 
به سابقه موضوع اشاره ای کنم.کلامی در توضیح 
این مطلب اضافه کرد: اواخر ســال 1397، قیمت 
برنج با رشــدی غیر منطقی روبرو شــد از این رو 
ضرورت کنترل بازار مطرح شــد، از سوی همواره 
طرف هندی، که عمده تریــن صادر کننده برنج به 
ایران محسوب می شود، از ممنوعیت فصل برداشت 
سوء استفاده کرده و قیمت ها را در چهار ماه ابتدایی 

سال بالا می بردند.

 کاهش 21 درصدی مصرف لبنیات
 در کشور

دبیرکل کانون انجمن های صنایع غذایی ایران با 
بیان اینکه فروش صنایع غذایی کاهش و بازگشت 
محصول به کارخانه ها زیاد شده است گفت: فروش 
یک ساله لبنیات تا خرداد ماه سال جاری در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته ۲1 درصد کاهش یافته 
است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، کاوه 
زرگران دبیرکل کانون انجمن های صنایع غذایی 
ایران اظهار کرد: بسیاری  از  تولیدات بخش صنایع 
تبدیلی بخش کشاورزی مانند گذشته فروش ندارند 
و بازگشت محصول از فروشگاه ها به کارخانه ها زیاد 
شده  به طوری که فروش یک ساله لبنیات تا خرداد 
سال 98 در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲1 
درصد کاهش یافته است.وی افزود: افزایش قیمت 
شــیر خام از 1600 تومان به ۲500 تومان باعث 
شده که قیمت تمام شده صنایع لبنی افزایش یابد و 
به تبع آن قدرت خرید مردم کاهش یافته است؛ در 
بخش کنسرو  تن ماهی نیز مصرف این محصول افت 
شدید پیداکرده  زیرا  از شمول ارز دولتی خارج شده 
اســت.دبیرکل کانون انجمن های صنایع غذایی 
ایران  ادامه داد: مردم مانند گذشته نمی توانند مواد 
غذایی خرید کنند و تقاضا برای خرید مواد غذایی 

افت زیادی در سال جاری داشته است.

برگزاری جلسه محاکمه مسئولان سابق 
شرکت خودروسازی سایپا 

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: جلسه رسیدگی 
به اتهامات مسئولان ســابق شرکت خودروسازی 
سایپا و مرتبطان این پرونده برگزار شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، به نقل از قوه قضائیه، جلسه رسیدگی 
به اتهامات مسئولان ســابق شرکت خودروسازی 
ســایپا و مرتبطان این پرونده صبــح امروز برگزار 
شــد.قاضی زرگر در ابتدای جلســه دادگاه ضمن 
تســلیت ایام محرم، گفت: با توجه بــه ماده 158 
آیین دادرسی کیفری مواد 193 و 19۴ قانون آیین 
دادرسی کیفری، دادگاه به متهمان متذکر می شود 

و از همه درخواست رعایت نظم جلسه را دارم.

تعیین نرخ غیرکارشناسی تداوم خودکفایی 
گندم را از بین می برد

عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس، گفت: تداوم 
دست یافتن به خودکفایی گندم به عنوان کالای 
اســتراتژیک در شــرایط فعلی کشــور از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار اســت و نباید با تعیین نرخ 
غیرکارشناسی تداوم خودکفایی آن را از بین ببریم.

به گزارش اقتصادســرآمد به نقــل از خانه ملت، 
نورمحمد تربتی نژاد عضو کمیســیون کشاورزی، 
آب، منابــع طبیعی و محیط زیســت مجلس در 
خصوص تعیین قیمــت خریــد تضمینی گندم 
برای ســال زراعی آینده، گفت: قیمــت ۲ هزار و 
800 تومانی پیشنهاد شــده از سوی نظام صنفی 
کشاورزی کشور دور از منطق کارشناسی نیست.

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شــورای 
اسلامی با اشــاره به اینکه قیمت خرید تضمینی 
گندم باید قبل از آغاز فصل کشت مشخص شود، 
ادامه داد: باید در تعیین نرخ خرید تضمینی گندم 
هزینه های تولید کشاورزان و نرخ تورم اعلام شده 

توسط بانک مرکزی مدنظر قرار گرفته شود.

 گروه صنعت و تجارت- ۲7 آذر ماه سال گذشته 
نمایندگان با تصویب ماده ای از لایحه پایانه های 
فروشگاهی و ســامانه مؤدیان مقرر کردند کلیه 
صاحبان  مشاغل صنفی و غیرصنفی و اشخاص حقوقی و 
شرکت های معتمد ارائه کننده خدمات مالیاتی مکلفند 
به ترتیبی که سازمان امور  مالیاتی مقرر می کند نسبت به 
ثبت نام در سامانه مؤدیان اقدام کنند. در این ماده آمده، 
خرده فروشی ها و واحدهای صنفی که مستقیما  با مصرف 
کننده نهایی ارتباط دارند علاوه بر عضویت در ســامانه 
مؤدیان موظف به اســتفاده از پایانه فروشگاهی هستند. 
استفاده از  پایانه فروشگاهی برای مؤدیانی که مستقیما 
با مصرف کننده نهایی ارتباط ندارند الزامی نیســت اما 
مؤدیان مزبور موظفند کلیه  صورت حساب های خود را به 
ترتیبی که ســازمان امور مالیاتی مقرر می کند، از طریق 

سامانه مؤدیان صادر کنند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، همچنین بر اساس آنچه در 
بهمن ماه 9۴ اعلام شد، ۲9 صنف در ۲ گروه شامل 10 
صنف و یک گروه شامل 9 مشاغل در اولویت  بکارگیری 

این صندوق های مکانیزه قرار دارند. 
فرار مالیاتی پدیده ای اســت که برخی مسئولان رقم آن 
را از ۲5 تا ۴0 هزار میلیارد تومان متغیر می دانند. رئیس 
ســازمان امور مالیاتی در آخرین اظهــار نظر خود خبر 
از تصویب مصوبه ای برای مکانیــزه کردن صندوق های 
فروش به منظور جلوگیری از فرار مالیاتی داده اســت؛ 

اتفاقی که در انتظار تأیید شورای نگهبان است.
با افزایش فشــار تحریم های بین المللی و کاهش فروش 
نفت توجــه به درآمدهــای مالیاتی در جبران کســری 
بودجه بســیار بیشــتر از گذشته شده اســت. علاوه بر 
ضعف بنگاه های اقتصادی بــرای پرداخت مالیات یکی 
از معضلات اصلی در مالیات گیری مساله "فرار مالیاتی" 

است.
فرار مالیاتی یکی از معضلات دولت در سال های گذشته 

بوده است که در همین باره روز گذشته )شانزدهم بهمن( 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشســتی از فرار ۴0 هزار 
میلیارد تومانی مالیاتی خبــر داد و گفت که حدود ۴0 

درصد از تولید ناخالص ملی معاف از مالیات هستند.
برای حل این مشکل، ســازمان امور مالیاتی از مدت ها 
پیش روی طرحی به نام "مکانیزاســیون صندوق های 
فروش" کار کرده اســت که اخیراً رئیس ســازمان امور 
مالیاتی، از تصویب آن در مجلس شورای اسلامی خبر داد 
و گفت که این قانون در روزهای اخیر در مجلس شورای 
اسلامی تصویب شده اما هنوز نیاز است شورای نگهبان 
آن را تأیید کند.صندوق مکانیــزه فروش )POS( یک 
سیستم حسابداری فروش کامپیوتری است که با استفاده 
از نرم افزارهای حسابداری فروشــگاهی و در مدل های 

مختلف عرضه می شود.
این سیستم برای ثبت و ذخیره اطلاعات خرید و فروش، 
هزینه ها و نگهداری کالاهای موجود در انبار کارخانه های 
تولیدی یا فروشــگاه های مختلف مانند فروشــگاه های 
قطعــات اتومبیــل، مصالح ســاختمانی، تأسیســات 

ساختمانی و … بکار می رود.
آن چه واضح است، این اســت که اگر واقعاً همه فعالان 
اقتصادی یا مؤدیان مالیاتــی طبق قانون جدید، ملزم به 
استفاده از این سیستم ها شــوند، سیستم مالیاتی کاملًا 
شفاف می شــود و دیگر نیازی به اســتفاده از روش های 

پلیسی برای جلوگیری از فرار مالیاتی نخواهد بود.
سخنگوی اتاق اصناف ایران از تفاهم سازمان امور مالیاتی 
و اتاق اصناف برای ملزم شدن برخی مشاغل برای نصب 

صندوق های مکانیزه فروش خبر داد.
مجتبی صفایی در خصوص ملزم شدن تعدادی از صنوف 
و مشــاغل برای تجهیز به صندوق هــای مکانیزه فروش 
اظهار کرد: بحث شــفافیت مالی همواره مورد استقبال 
اتاق اصناف بوده و هســت و در بحــث نظارت ها و نصب 
صندوق های مکانیزه فروش، علی رغم چند ســال کاری 

که انجام شده بود، ولی جمع بندی نهایی در این خصوص 
اتخاذ نشــده بود و قانون نیز در حال طی مسیر متعارف 
خود قرار داشت. لذا با توجه به نهایی شدن تدوین قانون 
و تایید شورای نگهبان، اتاق اصناف و مجموعه سازمان 

امور مالیاتی هم به یک تفاهم رسیدند.
ســخنگوی اتاق اصناف ایران ادامه داد: بر اساس توافق 
انجام گرفته مقرر شــده اســت هر ســال، مشاغلی که 
بیشترین ارتباط با مصرف کنندگان را دارند مشمول این 
طرح شوند و ما هیچگاه به دنبال کتمان اطلاعات مالیاتی 

نبوده و همواره شفافیت در این بخش را دنبال کرده ایم.
وی گفت: در راستای نصب صندوق های مکانیزه فروش 
ما پیش قدم شده ایم و با نصب این صندوق های مکانیزه، 
تمام مبــادلات تجاری قابل رویت خواهــد بود و ما این 

موضوع را دنبال می کنیم تا گریز مالیاتی اتفاق نیافتد.
صفایی تاکید کرد: البته ما معتقدیم مجموعه بنگاه هایی 
که در شــرایط تحریم می بایســت به صورت ویژه دیده 
شوند، باید از تسهیلات و معافیت های مالیاتی برخوردار 
شــوند و تســهیلات و معافیت هایی که برای بنگاه های 
تولیدی دیده شده، برای بنگاه های تولیدی خرد و کلان 

هم در نظر گرفته شود.
وی با بیان اینکه موضــوع نصــب کارتخوان ها و نصب 
صندوق های مکانیزه فروش، دو موضوع جدا از هم است 
گفت: خوشبختانه برای عرضه این دستگاه ها محدودیتی 
وجود ندارد و با توجه به انعقاد تفاهم نامه ها با ســازمان 
امور مالیاتی، هر ساله تعداد مشاغلی که به این صندوق ها 

مجهز می شوند افزایش خواهد یافت.

گزارش ا»قتصادسرآمد« از تفاهم مالیات و صمت برای اولماتوم نصب صندوق مکانیزه فروش؛

صندوق شیشه ای
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صف طولانی معترضان به حذف یارانه ها!

ایران در تولید فلزات اساســی، پتروشیمی و غیره   
که نیازمندی های این صنعت را پوشش می دهد، 
در شرایط مناســبی قرار دارد و  تولیدکنندگان در 
این صنعت باید با بهره مندی از صنایع دانش بنیان توســعه 

آن را تسریع کنند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، سرپرســت معاونت امور صنایع 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر رویکرد صادرات 
محور به صنعت قطعه ســازی، گفت: با ســرمایه گذاری در 
زنجیره تولید صنعت خودرو و قطعه ســازی، علاوه بر ایجاد 
اشــتغال برای حدود یک میلیون نفر از خــروج حدود 15 
میلیارد دلار ارز از کشــور جلوگیری شــده است.    صنعت 
قطعه ســازی باید رویکردهای برون گرا و تولید صادراتی را 

طی این ســال ها دنبال می کرد و استراتژی مشخصی برای 
 صادرات قطعات خودرو به سایر کشورها در نظر می گرفت. 

مهدی صادقی نیارکی در نشست مشــترک با نمایندگانی 
از تشــکل های تخصصی صنعت قطعه سازی افزود: صنعت 
خودرو و قطعه سازی در ایران با وجود اینکه با کاستی هایی 
روبه روست، اما با توجه به وابســته نبودن کشور به واردات 
خودرو و اشــتغالزایی گســترده، به عنوان یکــی از صنایع 

پیشران توسعه قلمداد می شود.
وی، توسعه قطعه سازی را از مزیت های اصلی کشور برشمرد 
و گفت: ایران در تولید فلزات اساسی، پتروشیمی و غیره که 
نیازمندی های این صنعت را پوشــش می دهد، در شرایط 
مناســبی قرار دارد و تولیدکنندگان در ایــن صنعت باید با 

بهره مندی از صنایع دانش بنیان توسعه آن را تسریع کنند.
صادقی نیارکی با بیان اینکه قطعه سازی در سال های گذشته 
در حوزه ارتقای کیفی، توسعه عمق ساخت داخل و صادرات 
نقش مطلوبی ایفا نکرده، تاکیدکرد:  صنعت قطعه سازی باید 
رویکردهای برون گرا و تولید صادراتی را طی این ســال ها 
دنبال می کرد و استراتژی مشخصی برای صادرات قطعات 

خودرو به سایر کشورها در نظر می گرفت.
سرپرســت معاونت امور صنایــع وزارت صنعــت، فقدان 
مدل توســعه ای برای صنعت قطعه ســازی را ناشی از نگاه 
دورن گرایی فعالان این صنعت برشمرد و ابراز امیدواری کرد 
با تغییر سیاســت گذاری و برنامه ریزی برای تدوین ســند 
راهبردی با محوریت توسعه داخلی سازی و صادرات در این 
صنعت توسط تشــکل های تخصصی و صاحبنظران، شاهد 

تحولی نو در این بخش باشیم.
وی با اشــاره به چالش ها و دغدغه های تولیدکنندگان در 

صنعت قطعه سازی نظیر کمبود سرمایه در گردش، مشکلات 
گمرکی و تامین مواد اولیه، خاطرنشان کرد: با ایجاد مدل و 
برنامه راهبردی مشــخص در صنعت قطعه سازی می توان 
تدابیری برای تامین سرمایه در گردش با همکاری سیستم 

پولی و مالی کشور در نظر گرفت.

صرفه جویی ۱۵ میلیارد دلاری با سرمایه گذاری در صنعت خودرو


